
Il 	retario Generale 
.ssa C IL PAESIDEN 

ODM UNE DI SBARDI US 
Provincia di Cagliari 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
Numero 43 Del 26/ 07/ 2016 

Oggetto: PRESA D'ATTO DOCUM ENTO UNIOD DI PROGRAM MAZ ONE 2017 - 2019 

Originale 

L'anno 2016 addì 26 del mese di Luglio convocato per le 18.00 nella sala delle 
adunanze, in seguito ad avvisi scritti, consegnati nei termini e nei modi prescritti dal Vigente 
Regolamento del Consiglio Comunale, si è riunito alle ore 19.00 il Consiglio Comunale in seduta 
Ordinaria di Prima convocazione. 

Presenti: 
Cognome e Nome Qualifica Presente Cognome e Nome Qualifica Presente 

CAFPAI GIAN FRANCO sindaco S M ELJISANDREA Consigliere NO 

AC 1®U ALESSANDRO Cbnsigliere S M EUSANTONIO Consigliere 9 

CADDEO IVAN Consigliere NO NOU CHRSTIAN Consigliere S 

CIONI RICCARDO Consigliere AG PALMIER GUUANO Consigliere 9 

CONTO MARIANO Consigliere 9 PERIRA MARA FULVIA Consigliere 9 

dai:SAPITA ansigliere S PIBIR SMONE Consigliere S 

DEIANA BERNARDINO ansigliere S PI RAS LUIGI Consigliere 9 

DELFIN BARO Consigliere SI PORCO GIORGIA Consigliere NO 

FEU_ECA ROBERTO Consigliere S SANVI DO FERRUCCIO Consigliere S 

GESSA LUIGI ansigliere S SO-IIRRU PAOLO NICOLA Consigliere NO 

UWU FRAN= Consigliere 9 VARGIU VANESSA Consigliere S 

MADEDDU ROBERTO Consigliere S ZAHERCMAR Consigliere S 

MAM EU GABRIELLA Consigliere S 

Totale Presenti 20 
	

Totale Assenti 4 	Totale A,,enti Giustificati 1 

Assiste il Segretario Generale Dott.ssa SESTA CARA 
Rconosciuta valida la seduta, essendo legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa MAMEU 
GABRIELLA , assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e chiama a fungere da scrutatori i 
signori: 
NOU CHRST1AN 
PIBIR SMONE 
UWU FRAN= 



IL PRESIDENTE DEL 

LA PRESIDENTE 

In prosecuzione di seduta, apre il secondo punto iscritto al I ' ordine del gi orno, avente per oggetto: 
" Documento Unico di Programmazione 2017 -2019". 

Illustra la proposta l' Assessore al Bilancio Sandro Porqueddu. 

Conclusa l'ill ustrazione prende la parola i I Consigli ere Dei ana che riconosce la necessità di adottare 
l'atto pur con la consape/oIP.77a che la programmazione dell'anno prossimo spetterà alla nuova 
consi I i atura. 

Il Presidente, constatato che non ci sono altre richieste di intervento, data lettura del dispositivo, 
mette i n votazione I a proposta e accerta, con I' ausi I io degli scrutatori designati , i I seguente esito: 

Presenti 	 20 
Voti favorevoli 	19 
Voti contrari 	// 
Astenuti 	 1 (Corda) 

Si approva. 

Appresso la Presidente mette in votazione l' immediata esecutività dell'atto che viene approvata 
al I' unanimità. 

Dopo le votazioni, prende la parola la Consigli era Corda per dichiarazione di voto: è un documento 
che avrebbe meritato maggiore attenzione da parte del Consiglio e che è stato redatto al di fuori di 
ogni logica programmatica. Rileva l'assenza di una riflessione sull'attività dell'Amministrazione 
rispetto alle necessità della città, con assunzione di responsabilità, pur riconoscendo i vincoli 
derivanti dal le normative vigenti. 

Pe quanto non riportato, si fa espresso riferimento al verbale integrale di seduta. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che l'art. 170 del D.Lgs. n. 267/18.08.2000 stabilisce che entro il 31 luglio la 
Giunta presenta al Consiglio il Documento Unico di Programmazione 2017/2019 per le conseguenti 
deliberazioni , il quale può essere aggiornato entro il termine del 15 novembre del medesimo anno 
con apposita nota di accompagnamento allo schema di bilancio di previsione; 

Visto il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Ragioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, come modificato dal D.Lgs. n. 
126/10.08.2014; 

Visto il principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio dove sono 
definiti contenuti e strumenti del la programmazi one regionale e degli enti I ocal i ; 

Visto l'allegato 4.1 del D.Lgs. n. 118/2011 — principio contabile applicato della 
programmazione che prevede il DUP tra gli strumenti della programmazione degl i enti locali in fase 

Il S retario Generale 



Il Se etano Generale 
Asa Ihrl 

• Of IL PRESIDENTE DEL CR G _ 

di previsione, sostituendo la relazione previsionale e programmatica, sottolineandone quindi il 
rigore e I' esigenza di una corretta programmazione al I' interno degli enti I ocal i; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 95 del 22/07/2016 con cui si propone al 
consiglio Comunale il documento unico di programmazione 2017/2019, composto dalla sezione 
operativa coerente con la durata del bilancio di previsione e dalla sezione strategica riferita alla 
programmazione del l' intero mandato ammi ni strati vo; 

Rilevato che la programmazione deriva dal processo di analisi e valutazione che, 
comparando e ordinando coerentemente tra loro le politiche e i piani per il governo del territorio, 
permette di organizzare, in una dimensione temporale predefinita, le attività e le risorse necessarie 
per la realizzazione di fini sociali e la promozione dello sviluppo economico e civile delle comunità 
Sel argi na; 

Acquisiti i pareri favorevoli, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/00 T.U. sull'ordinamento 
degli Enti Locali, dal Direttore dell'Area A2 "Finanziaria, contabile e del patrimonio" in ordine alla 
regolarità Tecnico-contabile del presente provvedi mento; 

Visti gli esiti delle votazioni; 

DEL I BERA 

Di prendere atto, ai sensi dell'art. 170 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, del Documento unico 
di programmazione 2017/2019, unitamente al parere del Collegio dei Revisori , approvato dalla 
Giunta Comunale con atto n. 95 del 22/07/2016, allegato alla presente per costituire parte integrante 
e sostanziale; 

Stante l'urgenza, con separata e unanime votazione la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 134, comma 4°, del 
D.Lgs. n° 267/2000. 



IL ~DENTE 

M AM ELJ GABRIELLA 

ES11RIEN/II DI ESECU11VITA' 
Ai sensi dell'art. 134 commi 3° e 4° del D.Lgs 267/2000 

• 

Divenuta esecutiva: 

< 	• Immediatamente esecutiva. 	 —i 
4; 

Decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione 	.9ivrì  v,Q) 	Il Segretario Generale 
\ Carla 	a 

Selargius, 29/07/2016 

Il Segretario Generale 

Numero Data 
Comune di Selargius 

43 26/07/2016 

Letto confermato e sottoscritto 

IL MARIO GENERALE 

CERTIFICATO DI PUBBUCAZIONE 

9 dichiara che la presente delibera verrà affissa all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal 29/07/2016 al 13/08/2016 ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 30 — comma - 1°, 
della L R n. 38/1994. 

Atto in Originale 
Delibera di Consiglio Comunale Numero 43 del 26/07/2016 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

